
sPoLEČ ENsKÁ sMLoUvA
č í slo:  SoSPOL_2023-00 1

uzavřená clle $ 27'' 
i: ] : : iÍ ?j,li: : ; : ff: iÍ ,i"o' 

obč anský zákoní k

,,Stavební  ú pravy*  budov,v pro sociální  sluŽby, Karlova 495, Hořice"

,,VALC HK a ELEKTRO MOSEV - HORICE'

Č l.l
Smluvní  strany

VALC, s.r.o.
se sí dlem PraŽská tří da 13/84, 500 04 Hradec Králové
lČ o:ass 37 151

DIČ : CZ45537151
zastoupená: lng' Pavel Valc - jednatel společ nosti
bankovní  spojení :  Č SoB, a's', poboč ka Hradec Králové
č í slo ú č tu: 336268/0300

zapsána v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Hradci Králové , oddí l C, vlož ka
1677

dále jerr,,Vedoucí  společ ní k"

ELEKTRO MOSEV, spol. s r.o.
se sí dlem Váž ní  1171, 500 03 Hradec Králové
lČ o: + zzzaszs
DIČ : CZ4222B573
zastoupená: Miloš  Andrys - jednatel společ nosti
bankovní  spojení :  Č s a.s. Hradec Králové
č í slo ú č ru: 384462/0800

zapsána v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Hradci Králové , oddí l C, v| oŽka749

dále jen ,,Společ ní k"

(Vedoucí  společ ní k a společ ní k jsou dále uváděni společ ně jako ,,Smluvní  strany" nebo jako

,,Společ ní ci")

1. t6



Č t.ll
Úč el společ nosti, název společ nosti

1' Společ ní ci touto smlouvou vywářejí  společ nost:

a) za ú č elent vypracování  a podání  společ né  nabí dky do zadár,ací ho ří zerrí  pro zadání
veřejné  zakázky s názvem ,,Stavební  ú pravy budovy pro sociální  služ tly, Karlova
495, Hořice" (dále jen ,,Veřejná zakázka")' zadávané  veřejný'm zadavatelem _

Město Hořice, se sí dlem náměstí  Jiří ho z Poc]ěbrad 342, 508 01 Hořice, lČ o:
00271560 (dále jen ,,Zadavatel") (dále jen ,,Zadávací  ří zení ")'

b) v pří padě ú spěchu v Zadávací m Í í zení  za ú č elem společ né ho provedení  veřejné
zakázky (dí la) v rozsahu a za podmí nek sjednaných ve smlouvě uzavřené  mezi
zadavatelem jako objednatelem a společ ní ky jako zhotovitelem (dále jen ,,Smlouva se

zadavatelem").

2. Pro ú spěš né  dosaž ení  ú č elu společ nosti se Společ ní ci zavazují  vyví jet č innost směřují cí
k dosaž ení  sjednané ho ú č elu způ sobem stanoveným v té to smlouvě a zdrŽet se jaké koliv
č Í nnosti, jež by moh-la znemož nit nebo ztí Žit dosaž ení  tohoto ú č elu.

3. Společ ní ci do společ nosti při její m vzniku nevkládají  Žádný majetek

4. Společ nost bude označ ována názvem: ,,VALC HK a ELEKTRO MosEv - HOŘICE*
(dále jen,,Společ nost").

Č l. ul
Vznik a zánik společ nosti

1. Společ nost trvá po celou dobu existence práv a závazků  plynoucí ch z předloŽené  společ né
nabí dky, pří padně ze Smlouvy se zadavatelem uzavřené  mezi Společ ní ky jako zhotoviteli
a Zadavatelem jako objednatelem, její mŽ předmětem bude realizace Veřejné  zakázky.

2. Společ nost zanikne v pří padě:

a) Že Zadávací  ří zení  bude zruš eno, a to dnem jeho zruš ení ;

b) Že Zadavatel uzavře smlouvu na provedení  Veřejné  zakázky s j iným dodavatelem;

c) splnění  veš kerých závazků  Společ ní ků  wč i Zadavateli, které  vyplývají  ze společ né
nabí dky a ze Smlouvy se zadavatelem (tj. vč etně splnění  vš ech závazků  vyplývají cí  z
poskytnuté  záruky za jakost);

d) ostatní ch dů vodů  stanovených v 3 2744 obč anské ho zákoní ku.

3. Ustanovení  odst. 2 pí sm. a) a pí sm. b) tohoto č lánku se neuplatní  v pří padě, ž e se

Společ ní ci rozhodnou podat:

216



a) lrántltkLr dle \  2-1l a n.jsl zákctrta č  l] Jl20lf;  Sh' rl zaclávání  r,eřeinÝch zak; izek (cl.ilc

1en ,.L/ ,V 1," ), netro

b; návrh č i podnět na přezkoutnání  Likorlrr Zactav'.rtcle při Zadávacim ří zení  u ÚřadLr pro
ochranu hospodářské  SoutěŽe. neb()

c) Žalobu proli rozhodrruti Wdané mu v ří zení  o přezkounrání  ú konů  Zadal'atele
při Zadávací m ří zení  vedené m u Úřadu pro ochranu lrospodářské  soutěž e, vc-etně

ří zení  o kasač ní  stí Žnosti.

4' Tato společ enská snilouva zů stane ú č inná

a) v pří padě, Že nabí dka nevede k uzavření  Smlouvy se zadavatelem, aŽ do skonč errí
zadávací  lhů ty stanovené  v zadávací ch podmí nkách č i dle její ho výslovné ho
prodlouž ení , a dokud nejsou vráceny vš echny j istoty za nabí dku,

b) v pří padě uzavření  Smlouw se zadavaielem do okamž iku skonč ení  smluvní  záruč ní
doby, vrácení  j istoty nebo obdrž ení  a rozdělení  poslední  platby od Zadavatele a
splnění  vš ech závazků  vyplývají cí ch z Veřejné  zakázky a uzavření  vš ech s ní
souvisejí cí ch ú č tů , podle toho, co nastane jako poslední .

Č t. tv
Právní  postavení  Společ ní ků

l' Společ nost není  právnickou osobou, nemá způ sobilost kpráwm a povinnostem a

nezapisuje se do obchodní ho rejstří ku ani do j iné ho rejstří ku právnickÝch a f-vzických
osob ve smyslu zákona č . 304/2013 Sb.

2, Společ nost není  samostatnou ú č etní  jednotkou ani plátcem daně z pří jmů . l'outo
jednotkou a plátcem je kaŽdý ze Společ ní ků  sám.

3' Společ ní ci jsou vů č i Zadavateli a třetí m osobám z jakýchkoiiv právní ch vztahů  vzniklých
v souvislosti s Veřejnou zakázkou zavázáni společ ně a nerozdí lně, a to po celou dobu
plnění  Veřejné  zakázky i po dobu trvání  j iných závazků  vyplývají cí ch z Veřejné  zakázky
a Smlouvy se zaclavatelem.

Č t. v
Práva a povinnosti Společ nftů  navzájem

1. Kaž dý ze společ ní ků  je povinen vyví jet č innost k dosaž ení  sjednané ho společ né ho ú č elu
Společ nosti způ sobem a v rozsahu stanovené m touto smlouvou.

2' Společ ní k vykonává č innost pro Společ nost osobně; uvedené  vš ak nerry-luč uje, aby
Společ ní ci plnili předmět Smlouvy se zadavatelem prostřednicwí m subdodavatelů .
Společ ní k není  oprávněn č lenswí  ve společ nosti zří dit j iné  osobě. Práva a povinnosti
qvplývají cí  Z té to smlouly mů Že jeden ze společ ní ků  převé st na třetí  osobu jen s

předchozí m pí semným souhlasem druhé ho společ ní ka'

3/6



3. Spoler:ní ci se dohodli, Že Veřejná zakázka bttcle r.'ránlci Sprllec'ntlsti prtlv'ilt1ěna společ ní kl,
společ ně, a to prostřeclnictví nr společ né ho ří dÍ cí ho (realiz.ač ní ho) týmu s tí m, ž e na

č innosti Společ rrosti, na majetku zí skané ho společ noLt Č inností  a na zisl< u nebo na ztrátě se

Společ ní ci poclí lejí  dle interní ch Stanov Společ nosti.

4. Rozhodnutí  o záleŽitostech Společ nosti Se přijí mají  jednom-vslně, není -li V té to smlouvě
stanoveno j inak.

Č t. vl
Správa Společ nosti

L o vš ech otázkách, které  se týkají  spravovárrí  společ n-ých záleŽitostí  Společ nosti, rozhodují
Společ ní ci jednomyslně.

2, Vedoucí  společ ní k je na základě té to společ enské  smlouv-y pověřen správou společ ných
věcí  v následují cí m rozsahu:

a) kpodpisu a podání  společ né  nabí dky na realizaci Veřejné  zakázky, vč etně návrhu
Smlouvy se Zadavatelem a dalš í ch listin tvoří cí ch souč ást nabí dky;

b) k jednání  ve věci podané  nabí dky a provádění  veš keých ú konů  spojených s ú č astí
v Zadávací m ří zení , vč etně podávání  námitek proti ú konů m Zadavatele v Zadávací m
ří zení  a podání  návrhu č i podnětu na přezkoumání  ú konů  Zadavatele k Úřadu pro

ochranu hospodářské  soutěž e a následné  Žaloby vč etně řádných a mimořádných
opravných prostředků  ve správní m i soudní m ří zení ;

c) k podpisu Smlouvy se zadavatelem (vč . dodatků ), její mž  předmětem bude realizace
Veřejné  zakázky;

d) k č inění  veš keých právní ch ú konů  souvisejí cí ch s č inností  Společ ní ků  v rámci

Společ nosti a při provádění  Veřejné  zakázky.

3. Vedoucí  společ ní k se zavazuje informovat Společ ní ka o vš ech podstatných ú konech, které

ve věci Společ nosti uč inil nebo hodlá uč init.

4. Společ ní k je povinen poskytnout Vedoucí mu společ ní kovi veš kerou potřebnou souč innost
při zpracování  nabí dky, poskytnout mu veš keré  potřebné  informace a podklady a na qÍ zvu
Vedoucí ho společ ní ka se ú č astnit vš ech jednání  ýkají cí ch se Společ nosti.

č t. vtl
Práva a povinnosti Společ nftů  pří  vypracování  nabí dky

1' V rámci Zadávací lro Í izení  mají  Společ ní ci následují cí  práva a povinnosti:

a) Společ ní ci jsou povinni kvalifikovaně prostudovat a prověřit zadávací  dokumentaci
vč . dalš í ch č ástí  zadávací ch podmí nek (zejm. oznámení  o zakázce, projektovou

dokumentaci vč . qÍ kazu qýměr) a veš keré  dalš í  dokumenty č i podklady (zejm.

dodateč né  informace a změny zadávací ch podmí nek), které  byly Zadavatelem
Společ ní ků m zpří stupněny nebo od něj převzaty;

416



b) společ ní k ;e ptlvirlen s \ 'etlr;ucrnr spoleČ rrí kern spr.rlLrpraCoVat. puskytovat tnlt vtš kcte
potřebné  infolmace, pociklady' dokuntettty a dokladv pr'okazují cí  .iehtl kl,alilikaci a

schopnost realizor.'at Vcřcjrtott zakázku;

c) Vedouci společ ní k je pclvitlen zajistit koordinaci č innosti Společ ní ků  při zpracování
nabí dkv;

d) Vedoucí  společ ní k se zavazuje zkompletovat společ nou nabí dku Společ nosti a vč .ts

kompletní  rrabí dku předat Zadavateli;

e) kaŽdý společ ní k nese své  vlastní  náklady vzniklé  v souvislosti s pří pravou a podání m

nabí dky a nemá právo pož adovat jejich nálrradu, a to ani tehdy, kdyŽ nedojde
k uzavření  Smlouvy se zadavatelem.

2' V pří padě zí skání  výš e označ ené  veřejné  zakázky se společ ní ci společ nosti zavazují
vlastní m nákladem a za podmí nek smlouvy o dí lo uzavřené  se zadavatelem prové st pro

společ nost jednotlivé  stavební  práce v tomto rámcové m rozsahu:

Vedoucí  společ ní k VALC, s.r.o.:  B5o/o z ceny dí la
Společ ní k ELEKTRO MOSEV spol. s r.o.:  I5o/o z ceny dí la

Č l. vul
Práva a povinnosti Společ ní ků  při provádění  dí Ia

Společ ní ci se zavazují  bez zbyteč rré ho odkladu po uzavřenÍ  Smlouvy se zadavatelem
uzavří t dodatek k té to smlouvě, kterým budou dodateč ně upraveny' v souladu
s podmí nkami Smlouvy se zadavatelem konké tní  způ soby a podmí nky vzájemné
spolupráce při provádění  Veřejné  zakázky, zejmé na pak otázky souvisejí cí  s:

a) organizač ně_ří dí cí mi zálež itostmi (orgány Společ nosti)
b) qýběrem a ří zení m subdodavate]ů
c) bankovní m ú č tem Společ nosti
d) majetkem Společ nosti
e) hospodaření m Společ nosti

0 vedení m ú č etnictví ,
g) financování m
h) vystavení m bankovní ch záruk
i) pojiš tění m dí la
j) projednávání m změn Smlouvy se zadavatelem
k) pří pravou projektové  dokumentace
l) řeš ení m reklamací  v rámci záruč ní  doby
m) dalš í mi podrobnostmi týkají Cí  se vnitřní ch poměrů  Společ nosti a č innosti Společ nosti

vč ' její ho hospodaření '

2. Společ ní ci se dohod] i, Že dí lo bude označ eno v souladu s pokynem pro označ ování  staveb

vydaným Vedoucí m společ ní kem.

5/6



cl. tx
ostatní  ujednání

Spolec= ní ci se zavazují , ž e veš ker'é  infornlace, které  se dozvěděli v souvislosti S jejich

spoluprací  v rámci té to smlouvy, pouŽijí  r'ýhradně pro ú č ely pří pravy nabí dky a realizace

dí la. Tyto informace budou dávány k dispozici třetí m osobám jenom do mí ry nutné  pro

pří pravu nabí dky Společ ní ků  a realizaci dí la.

2. Společ ní ci se zavazují , Že v souvislosti s Veřejrrou zakázkou se oni sami a/nebo j irni

ovládané  osoby ďnebo je ovládají cí  osoby (ve smyslu 5 74 zákona č .90l20L2 Sb., zákon
o obchodní ch korporací ch) nebudou ú č astnit Zadávací ho ří zení  j inak, než  jak je uvedeno

v té to smlouvě' V té to souvislosti se kaŽdý ze Společ ní ků  zavazuje, ž e nepodá nabí dku

samostatně nebo společ ně s dalš í mi dodavateli, nebo jako subdodavatel, jehož

prostřednicfví m j iný dodavatel V tomté ž  Zadávací m ří zení  prokazuje kvalifikaci (s 107

odst. 4 ZZYZ). V pří padě poruš ení  tohoto ujednání , je ten ze Společ ní ků , kteý tento

závazek poruš il, povinen uhradit druhé mu ze Společ ní ků  smluvní  pokutu ve ýš i
1.000.000,- Kč . Zaplacení m smluvní  pokuý není  dotč eno právo domáhat se náhrady

š kody vzniklé  poruš ení m té to povinnosti.

3. Smluvní  strany se zavazují , Že pohledávky z té to smlouvy za druhým ze Společ ní ků
nepostoupí , nezastaví  ani j iným způ sobem nezatiž í  bez předchozí ho pí semné ho souhlasu

druhé ho ze Společ ní ků  - dluž ní ka na třetí  osobu. Provedení  postoupení , zastavení  č i
j iné ho zaÍ í Žení  pohledávky v rozporu s tí mto ustanovení m je absolutně neplatné .

Č l. x
Závěreč ná ustanovení

1. Měnit nebo doplňovat tuto společ enskou smlouvu | ze pouze pí semnými dodatky
podepsanými oběma Společ ní ky'

2. Tato společ enská smlouva nabývá ú č innosti dnem její ho podpisu vš emi ú č astní ky

3. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností  originálu, z nichŽ kaŽdý ú č astní k

obdrž í  L vyhotovení  a 1 vyhotovení  bude souč ástí  nabí dky.

Pří loha č ' 1: Plná moc od Společ ní ka Vedoucí mu společ ní kovi

V Hradci Králové  dne 4.4.2023

ZaYAL Za ELEKTRO MOSEV spol. s r.o.

Ing. Pavel Valc
jednatel

Miloš  Andrys
jednatel

6/6


